2022年１月 28日

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 小堀 秀毅
（コード番号：3407 東証 第一部）

問 合 せ 先 広報部長    楠神 輝美

（TEL 03-6699-3008）

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

2022年４月に新たにスタートする中期経営計画の実行に向けて経営体制の刷新を図るため。

（２） 異動の内容

氏 名 現 職
新 職

（2022年４月１日付）

小堀
こ ぼ り

 秀
ひで

毅
き

 代表取締役社長 兼 社長執行役員 代表取締役会長

工藤
く ど う

 幸四郎
こうしろう

 取締役 兼 常務執行役員 代表取締役社長 兼 社長執行役員

（３） 新代表取締役社長 工藤 幸四郎の経歴（2022年１月 28日現在）

氏名 工藤 幸四郎（くどう こうしろう）

生年月日 1959（昭和 34）年６月５日生 満 62歳

出身地 宮崎県延岡市

略歴 1982(昭和 57)年３月 慶応義塾大学 法学部 卒業

  1982(昭和 57)年４月 旭化成工業㈱ (現 旭化成㈱)入社

  2008(平成 20)年５月 旭化成せんい㈱  ロイカ事業部長

  2013(平成 25)年４月 〃      執行役員 兼 企画管理部長

  2016(平成 28)年４月 旭化成㈱ 上席執行役員 兼 繊維事業本部企画管理部長

  2017(平成 29)年４月 〃   上席執行役員 兼 繊維事業本部長 兼 大阪支社長

  2019(平成 31)年４月
   〃   常務執行役員

兼 パフォーマンスプロダクツ事業本部長

 2021(令和３)年４月   〃   常務執行役員

 2021(令和３)年６月 〃  取締役 兼 常務執行役員

 2022(令和４)年４月 〃  代表取締役社長 兼 社長執行役員（予定）

所有株式数 10,100株 （令和３年９月末現在）

以 上